
 

Decreto Dirigenziale n. 57 del 20/06/2013

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE MODIFICA STATUTARIA (ART.2 D.P.R.361/00,D.P.G.R.C.619/2003,

ART.14 D.P.R. 616/77 DELL'ASSOCIAZIONE FRATERNITA' DI MISERICORDIA DI

ATRIPALDA CON SEDE IN ATRIPALDA ALLA VIA PIANODARDINE SNC,

RICONOSCIUTA PERSONA GIURIDICA CON D.P.G.R.C. N. 219 DEL 6/12/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  9 Settembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 

a) l'Associazione denominata Fraternita di Misericordia di Atripalda con sede in Atripalda (AV) 
alla Piazza Umberto I n. 1, riconosciuta persona giuridica privata di diritto privato in data 
6/12/2011 ed iscritta al n° 283  del Registro delle Persone Giuridiche della Regione Campania, 
depositato presso il Settore Enti Locali in data 13/04/2013 ha modificato lo statuto con atto  
per Notar dr. Fabrizio Virginio Pesiri iscritto al Ruolo dei Distretti Riuniti di Avellino, 
Sant'Angelo dei Lombardi, rep.34793; 

 
CONSIDERATO che: 
 
            a)   con nota  pervenuta al Settore Enti Locali il 27/05/2013 prot. 0372251 il Presidente della 
                  Associazione ha chiesto l'approvazione delle modifiche allo statuto  del 25/!0/1985 
                  rep.3714  allegando la documentazione prevista  all'art.7 del   D.P.G.R.C. n. 619 del 
                  22/09/2013; 
            b)  con verbale di assemblea del 13/04/2013 rep. 34793 è stato modificato lo statuto allegato 
                  all'atto pubblico per Notaio Paolo Di Rito del 25 ottobre 1985  rep. 3714;  modifiche che 
                  si sono rese necessarie per adeguarlo alle  nuove esigenze ed ai nuovi scenari in cui si 
                  trova ad operare la Misericordia di Atripalda; 
            c)   l'istanza e la documentazione  prodotta è conforme a quanto previsto dall'art. 7 del 
D.P.G.R.C.n° 619 del 22/09/2003;  
            d)   ai sensi dell'art. 2 dello statuto l'Associazione non ha scopo di lucro ed ha  esclusivo 
carattere di beneficenza e solidarietà; 
 
 
 
 
 

 
RITENUTO di dover accogliere dette modifiche in adempimento a quanto disposto dall'art. 7 del 
                      D.P.G.R.C. n° 619 del 22/09/2003; 
 
VISTI: 
 

a) il decreto dirigenziale di riconoscimento della personalità giuridica privata n. 219 del 6/12/2011; 
b) il verbale di assemblea dell'Associazione, di modifica dello statuto allegato all'atto pubblico del 

Notaio Paolo Di Rito del 25 ottobre 1985 rep.3714, redatto dal Notaio dr. Fabrizio Virginio Pesiri  
iscritto al Ruolo dei Distretti Riuniti di Avellino, Sant'Angelo dei Lombardi del 13/04/2013 rep. 
34793; 

c) l'art. 14 del D.P.R 24 luglio 1977 n. 616; 
d) il D.P.R. 10 febbraio 2000 n. 361; 
e) il D.P.G.R.C. n° 619 del 22 settembre 2003; 
f) la circolare n. 5 del 12/06/2000 dell'Assessore alle Risorse Umane; 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  9 Settembre 2013



 

 

 
 

 
 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01  
 
 

DECRETA 
 
 
per quanto esposto in narrativa ed ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 D.P.R.616 del 1977, dell'art. 7 del 
D.P.R. 10 febbraio 2000 n. 361 e del D.P.G.R.C. 619 del 22 settembre 2003; 
 

1. di approvare le modifiche apportate allo statuto dell' “Associazione Fraternita di Misericordia di 
Atripalda “ con sede in Atripalda   alla Via Pianodardine snc  avente personalità  giuridica 
privata; giusta  Decreto Dirigenziale n. 219 del 6  dicembre 2011;  modifiche di cui al verbale di 
assemblea dell'Associazione redatto dal Notaio Fabrizio Virgilio Pesiri in data 13 aprile  2013, 
repertorio n.34793; 

2. di dare atto che le modifiche apportate allo statuto allegato all'atto del Notaio Paolo Di Rito del 25 
ottobre 1985 rep.3714, riguardano tutti gli articoli e si sono rese necessarie per adeguarlo alle 
nuove esigenze ed ai nuovi scenari in cui si trova ad operare la Misericordia di Atripalda;              

3. le modifiche che si approvano con il presente atto risultano contenute nello statuto allegato all'atto 
per Notaio Fabrizio Virgilio Pesiri, in data 13 aprile  2013, repertorio n.34793;   

4. di trascrivere le modifiche,approvate con il presente decreto,  al n. 283 del registro delle persone 
giuridiche private istituito presso il Settore Rapporti con Province, Comuni, Comunità Montane e 
Consorzi – Delega e subdelega CO.RE.CO, a seguito dell'entrata in vigore del DPR 361 del 2000; 

5. di dare atto che il testo del nuovo statuto consta di n. 57 articoli ed è allegato al verbale di 
assemblea dell'Associazione redatto dal Notaio Fabrizio Virgilio Pesiri    in data 13 aprile  2013, 
repertorio n.34793; 

6. di dare comunicazione dell'adozione del presente provvedimento al: 
6.1 al  Presidente della Giunta Regionale; 
6.2 al Coordinatore  dell'A.G.C.  01; 
6.3 al Presidente dell'Associazione Fraternità di Misericordia con sede in Atripalda alla via   
      Pianodardine; 
6.4 al Settore Stampa , Documentazione ed Informazione, Bollettino Ufficiale per la   
      pubblicazione nel B.U.R.C. 

 
 
                                                                                                                               Corvino 
 
                                                                                                                   
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 49 del  9 Settembre 2013


	BURC n. 49 del  9 Settembre 2013

